
17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 29 de Maio de 2019.

Linhares

A CAMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES/ES, através de seu 
Presidente o Sr. RICARDO BONOMO 
VASCONCELOS, comunica aos 
interessados que homologou o 
resultado do certame licitatório 
abaixo informado:

Pregão Presencial Nº 
000001/2019 - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE CAPTAÇÃO DE IMAGENS EM 
FORMATO FULL HD 1080i 60fps 
COM UTILIZAÇÃO DE CAMERA COM 
OPERAÇÃO ROBOTICA PTZ, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE OPERADOR 
PARA INSERÇÃO DE CARACTÉRES 
E MÍDIAS, CORTE DE IMAGEM, 
GRAVAÇÃO E DISPIBILIZAÇÃO 
DE CONTEÚDO AO VIVO VIA 
STREAM PARA ATENDIMENTO 
DAS SESSÕES LEGISLATIVAS 
ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, 
SOLENES E AUDIÊNCIAS PÚBLICAS 
REALIZADAS NO PLENÁRIO DA 
CÂMARA MUNCIPAL DE LINHARES.
Vencedor: USINA ESTÚDIO 
FILMES LTDA ME.
Valor Global: 72.000,00 (setenta 
e dois mil reais).
Processo: 000925/2019
Prazo:12 Meses.

Linhares - ES
27 de maio de 2019.
RICARDO BONOMO 

VASCONCELOS
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 489928

São Gabriel da Palha

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 01/2019.
DATA DE ABERTURA: 11/06/2019 
às 13h.
OBJETO: Constituição de 
Registro de Preços exclusiva à 
microempresas ou empresas de 
pequeno porte para aquisição de 
gêneros alimentícios, materiais 
de higiene e limpeza e materiais 
de copa e cozinha, dentre outros, 
para atender às necessidades 
de alguns setores e a demanda 
de Unidades Administrativas da 
Câmara Municipal de São Gabriel 
da Palha/ES.
O edital poderá ser retirado através 
do site www.camarasgp.es.gov.br, 
demais informações pelo telefone 
(27) 3727-2252, ramal 214.
São Gabriel da Palha - ES, 28 de 
maio de 2019.

ALISSON CASSANI
Pregoeiro Oficial

Protocolo 489599

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 8394/2019
PREGÃO PRESENCIAL

N° 001/2019
OBJETO: Registro de preços 

para contratação exclusiva de 
microempresa ou empresa de 
pequeno porte, objetivando a 
publicação de atos oficiais (extratos 
de editais, avisos e demais atos 
pertinentes a licitações) e atos 
institucionais da Câmara Municipal 
de Vila Valério, em jornal de 
circulação local e regional.
A Câmara Municipal de Vila 
Valério-ES, torna público aos 
interessados que o Pregão em 
epígrafe foi julgado DESERTO, 
mediante o não comparecimento 
de licitantes.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. 
(027) 3728-1255.

EVANDO RAASCH
Pregoeiro Oficial da CMVIVA

Protocolo 489676

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Enfermagem

AVISO DE RESULTADO E DE 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 004/2019 
Processo nº 3539/2019. 

O Coren-ES, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público, de acordo 
com as disposições contidas na Lei 
nº 8666/93 e Decreto nº 5450/05 
e suas alterações, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 004/2019, 
com a devida homologação 
da autoridade competente, a 
Presidente Andressa Barcellos de 
Oliveira, no processo nº 3539/2019, 
para  contratação de empresa 
especializada para fornecimento 
de solução continuada de locação 
de impressoras multifuncionais, 
compreendendo a cessão de direito 
de uso de equipamentos novos e de 
primeiro uso, incluindo a prestação 
de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, fornecimento 
de peças e consumíveis necessários 
(exceto papel), para atendimento 
ao Conselho Regional de 
Enfermagem do Espírito Santo em 
Vitória/ES e nas cidades onde estão 
localizadas as Subseções do Coren-
ES, Cachoeiro de Itapemirim, 
Colatina, São Mateus e Linhares, 
conforme as especificações 
descritas no anexo I do edital de 
licitação. Empresa Vencedora: 
Lote 01: Empresa OFFICE TECH 
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 07.366.769/0001-77, a 
qual propôs o menor lance, qual 
seja, R$ 16.899,60 (dezesseis 
mil, oitocentos e noventa e nove 
reais e sessenta centavos). 
Vitória/ES, 28 de maio de 2019. 
Leidiani D. Cardozo - Pregoeiro/
Coren-ES.

Protocolo 489657

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE 
EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 001/2019
Processo nº 209/2019

O COREN-ES (Conselho Regional 
de Enfermagem do Espírito 
Santo) retifica os Itens 3.1 e 
3.2 - Das Condições para o 

Credenciamento do Edital de 
Chamamento público nº 01/2019.    
Informações serão prestadas aos 
interessados pelo Departamento 
de Gestão de Contratos no horário 
de expediente, de segunda a sexta, 
das 8h às 17h, pelo telefone (27) 
3223-7768 ou e mail contratos@
coren-es.org.br e pelo site www.
coren-es.org.br, onde se encontra 
publicado o Edital Retificado. 
Vitória-ES, 28 de maio de 2019. 
Leidiani Dorzenoni Cardozo - 
Pregoeira Coren-ES.

Protocolo 489482

Conselho Regional de Química

EXTRATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Processo nº.: 073/2019  LOTE 1 
- Objeto: Aquisição de memória 
RAM e fonte para computadores, 
para uso do CRQ XXI. Contratado: 
MADE INFO SERVIÇOS LTDA ME, 
CNPJ: 21.344.057/0001-88. Valor 
total: R$ 228,00. LOTE 2 - Objeto: 
Aquisição de roteador para internet, 
para uso do CRQ XXI. Contratado: 
WCOM INFORMÁTICA, CNPJ: 
10.845.053/0001-67. Valor total: 
R$ 74,90.  Fundamento legal: Art. 
24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Protocolo 489480

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Linhares

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 05/2019

O SAAE de Linhares, por meio 
de sua Pregoeira e Equipe de 
Apoio, torna público o resultado 
do   Pregão Presencial nº 05/2019, 
processo nº 277/2019:
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em locação de 
caminhão pipa para transporte de 
água potável por um período de 12 
(doze) meses.
Empresa Vencedora: Helmer 
Máquinas Eireli ME, com valor 
unitário de R$ 7,00 (sete reais), e 
total de R$ 210.000,00 (duzentos e 
dez mil reais).
O processo está à disposição no 
escritório desta Autarquia.

Linhares-ES, 28/05/2019.
Comissão Permanente de Licitação 

e Pregão
Protocolo 489845

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Itapemirim

Pregão Presencial 
Nº. 0013/2019

O SAAE DE ITAPEMIRIM - ES, 
através de seu pregoeiro, torna 
público que fará realizar no dia 11 
(onze) de JUNHO de 2019, às 
09:30h, na Rua Crisanto Araújo, nº. 
140 -  ITAPEMIRIM - ES, Licitação na 

modalidade, Pregão Presencial, 
do Tipo Menor Preço, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
VISANDO FORNECIMENTO 
DE INTERNET BANDA LARGA. 
Os interessados poderão obter o 
EDITAL COMPLETO, através do 
site: www.saaeitapemirim.com.
br. Maiores informações no local, 
através do FONE/FAX: (28) 3529-
6308, ou ainda pelo e-mail: licita@
saaeitapemirim.com.br. 

ITAPEMIRIM-ES, 28/05/2019
RONILDO HILÁRIO GOMES

Pregoeiro Oficial SAAE/ITA
Protocolo 489597

Ministério Público do Espírito 
Santo   -  MPES -

Procuradoria Geral de Justiça   
-  PGJ -

RESULTADO DE LICITAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 
021/2019

Processo MP
 nº 2019.0001.7593-31

O Ministério Público do Estado 
do Espírito Santo torna público 
o RESULTADO da licitação e 
sua HOMOLOGAÇÃO, pela 
autoridade competente, do Pregão 
Eletrônico 021/2019, cujo objeto 
é a aquisição de Certificados 
Digitais ICP-Brasil do tipo 
A1 para servidores Web e do 
tipo A3, incluindo certificados 
e tokens criptográficos para 
pessoas físicas (E-CPF) e 
jurídicas (E-CNPJ). Empresas 
Vencedoras:
Lote 01: DIGISEC - CERTIFICACAO 
DIGITAL EIRELI - ME, Valor: R$ 
44.615,25
Lote 02: DIGISEC - CERTIFICACAO 
DIGITAL EIRELI - ME, Valor: R$ 
2.908,20

Vitória-ES, 28 de maio de 2019.

Thais Midori Oishi Lorencini
Pregoeira CPL/MPES

Protocolo 489648

RESULTADO DE LICITAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 
022/2019

Processo MP
 nº 2019.0003.2870-38

O Ministério Público do Estado 
do Espírito Santo torna público 
o RESULTADO da licitação e sua 
HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade 
competente, do Pregão Eletrônico 
022/2019, cujo objeto é a 
prestação de serviços de chaveiro 
com fornecimento de material e 
confecção de carimbos. Empresas 
Vencedoras:
LOTE 01: CHAVEIRO DA TERRA 
COMERCIAL LTDA - EPP, Valor: R$ 
27.684,12.
LOTE 02: D TUDO ARMARINHO 
EIRELI, Valor: R$ 13.345,92.

Vitória-ES, 28 de maio de 2019.

Tammy Bussolotti
Pregoeira CPL/MPES

Protocolo 489605


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-05-29T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




